REQUERIMENTO Nº   362/2006

ASSUNTO: PROPÕE Á EMPRESA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS A IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO  DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO COSTA”.

  Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os apartamentos do Núcleo Residencial “Pedro Costa” já estão todos ocupados, porém os seus moradores ainda não contam com o benefício do serviço de entrega de correspondências, apesar de o núcleo localizar-se em área da cidade cercada por outros bairros onde o serviço é realizado,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à Chefia da Agência Central de Correios de Itatiba um pedido de implantação do serviço de entrega de correspondências na Av. José Maria Sólido, blocos A e B do Núcleo Residencial “Pedro Costa”, altura do número 381, que já possui caixa de correio, em atendimento a pedido dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 21 de junho de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL